INDICAÇÃO Nº
357
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências à liberação de verba no valor de R$198.020,70 (cento e noventa e oito mil, vinte reais e setenta centavos), para a implantação de um (01) reservatório de água, perfuração de poço artesiano e implantação de adutora, no Município de Descalvado.

JUSTIFICATIVA

O Ilustríssimo Prefeito JOSÉ CARLOS CALZA, através de ofício a nós encaminhado, relata-nos a urgência no início das obras para atender os bairros de Santa Cruz, Bela Vista e Jardim Paola, considerando que  o atual sistema não supre na sua totalidade os bairros citados.

As razões que nos movem a apresentar a presente indicação, que visa, sobretudo, sensibilizar o Excelentíssimo Senhor Governador deste Estado, da propriedade e oportunidade da reivindicação que lhe é dirigida.
Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 632562 230206 1213